Nunc autem præfata, secunda verior, communis & tenenda sententia aliquibus modis venit amplianda, & limitanda.

6 Extenditur primo, vt procedat, & vera sit, quæuis scemina fecte ducta non sit virgo, quia adhuc damnum grauissimum pateretur, cum continenter viuere compellatur, ita Sotus, Bañez, Petrus de Ledesma vbi supra, & Sanchez numero 6. vbi limitat, nisi ipsa virum deciperet fingendo, vel dicendo se esse virginem, idem tenet d. disputatione 11. numero 2. & 3. qui d. numero 6. idem dicit esse quando ipsa minime decipit, verum communiter virgo reputabatur, & vt talem vir eam ducebat, alias

alias nullo modo eam ducturus, quia tunc fiste contrahens, non tenetur vere contrahere, quia notabile damnum pateretur contrahendo cum corrupta, & notabilis est mutatio inter eam, quam virginem credebat, & inter non vere virginem: item quia hæc est legitima causa dissoluendi sponsalia vera.

Supradicta tamen limitatio huius primæ extensionis in foro tantum conscientie procedere potest, nam in foro Ecclesie, alio non probato standum est matrimonio: ceterum posterius dictum Thomæ Sanchez modo relatum, quando ipsa mulier virum non decepit, sed communiter virgo reputabatur, & vt talem vir eam ducebat (cum re vera talis non esset) alias eam nullo modo ducturus, vt tunc fiste contrahens non teneatur vere consentire, & contrahere, scrupulo non caret: si quidem in præd. specie ipsa virum non decepit, sed ipse se decepit, & mulier virgo communiter reputabatur, nec tenebatur turpitudinem suam detegere, seque infamare, & præterea nullum notabile damnum pati virum, considerari recte potest, si quidem peccatum illud præcedens vxoris occultissimum fuit, cum communiter virgo tunc temporis existimabatur.

Secundo ampliatur præd. doctri. communis, & vera, vt procedat etiam si fiste contrahens minime copulam habuerit, adhuc enim tenetur vere consentire, & contrahere: ita tenet Sotus *vbi supra* & Petr. de Ledesma *d. art. 4. dubio 1. conclus. 1. in 4. probatione*, & cum eis Sanchez *d. disputatione 11. numero 7.*

Tertio extenditur præfata communis sententia secund. Bartholom. à Ledesma *de matrimonio dubio 19. fol. 1297.* vt procedat, etiam si contrahentes disparis conditionis sint, quia adhuc fictor tenetur vere contrahere.

Contrarium tamen verius plerique censent, quia est maxima in contractu æqualitas, vnde satisfacet alio modo refarciendo iniuriam: sic probant Summa Rosela *verb. matrimonium 4. num. 2.* Angel. *in summa verbo matrimonium 2. numero 15.* Syluester *verbo matrimonium 4. questione 8.* Sotus *in quarto, distinctione 27. questione 1. artic. 3. vers. alia præcipua.* Nauar. *in Manual. cap. 22. numero 76.* Enriquez *lib. 11. de matrimonio cap. 11. numero 3.* Petrus de Ledesma *de matrimonio questione 45. articulo 4. dubio 1. conclusione 2.* & Thomas Sanchez *lib. 1. de matrimonio d. disputatione 11. num. 8.*